Senhor(a) Juiz(a),

 Referindo-me ao Ofício Circular nº T2-OCI-2009/00164, desta Corregedoria Regional, encaminho

a V.Exª. formulário concernente ao "RELATÓRIO DOS PROCEDIMENTOS RELACIONADOS À DECRETAÇÃO

E AO CONTROLE DOS CASOS DE PRISÃO PROVISÓRIA" - relativo ao 3º trimestre/2009 -, a ser devidamente

preenchido pelas Varas com competência criminal da Justiça Federal da 2a Região e remetido para a conta

corregedoria@trf2.jus.br, até o dia 10 (dez) do mês de outubro de 2009, impreterivelmente.

                    Relembro, por oportuno, que o envio do formulário em comento é obrigatório e deverá

ser providenciado mesmo quando não houver casos de decretação de prisão provisória no trimestre de

referência; vez que, no formulário, existe campo próprio para o lançamento de tal certidão negativa.

                      Outrossim, solicito aos magistrados responsáveis um especial cuidado no

prenchimento do formulário, notadamente quanto ao campo "Informações do Juízo", pois, nos formulários dos 1º

e 2º trimestres de 2009, constatou-se que inúmeros juízos se omitiram de indicar a Vara a que se referiam;

anotando-se que o formulário ora enviado encontra-se mais aprimorado que os anteriores, donde bastará "clicar"

naquele campo e selecionar a Vara respectiva, sendo certo ainda que, ato contínuo, o preenchimento da "Seção

Judiciária" será automático.

                      Aproveito o ensejo, para renovar protestos de consideração e apreço.

SERGIO SCHWAITZER

Corregedor-Regional

Justiça Federal da 2ª Região

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

OFÍCIO CIRCULAR Nº T2-OCI-2009/00265 Rio de Janeiro, 25 de setembro de 2009.

Exmº(ª) Sr.(ª)

MM.(ª) Juiz(a) Federal

Classif. documental 01.000.04

T
2O

C
I2

00
90

02
65

A

Assinado digitalmente por SERGIO SCHWAITZER.
Documento Nº: 225770-9127 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

	T2-OCI-2009/00265-A